



कार्यालय परियोजना निदेशक,
राज्य स्वच्छ गंगा मिशन-उ0प्र0,
प्रधान कार्यालय, उ0प्र0 जल निगम, 6, राणा प्रताप मार्ग, हजरतगंज, लखनऊ

ई-निविदा प्रपत्र
वाहन के माध्यम से सचल प्रदर्शनी
ई-निविदा तालिका विवरण

क्र0 सं0	विवरण	
1	निविदा का नाम	वाहन के माध्यम से सचल प्रदर्शनी
2	ई-निविदा चयन का आधार	निर्धारित तकनीकी योग्यता के आधार पर चयनित फर्मो द्वारा प्राप्त, कम से कम लागत
3	ई- निविदा फीस	रु0 1770/-.(जी:एस:टी सहित) आर.टी.जी.एस. / एन.ई.एफ.टी / डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से
4	विभाग का नाम, पता	अपर परियोजना निदेशक, प्रधान कार्यालय, उ0प्र0 जल निगम, 6, राणा प्रताप मार्ग, हजरतगंज, लखनऊ 0522-2838108, ई-मेल Cleangangaup@gmail.com apd@smcgup.org
5	प्रस्ताव की वैद्यता अवधि	90 दिन
6	ई-निविदा जमानती धनराशि	रु0 30000/- आर.टी.जी.एस. / एन.ई.एफ.टी / बैंक गारण्टी के माध्यम से
7	एकाउन्ट का विवरण	535102010704742 IFS code UBIN0530221(Union Bank of India)
8	वित्तीय बिड एवं तकनीकी बिड प्रस्तुत करना है।	हाँ
9	बिड अपलोड करने का दिनांक	30/12/2025
10	निविदादाता द्वारा बिड अपलोड करने की अंतिम तिथि व समय	14/01/2026 को दोपहर 12:00 बजे तक
11	तकनीकी बिड खुलने का समय	14/01/2026 को दोपहर 12:30 बजे
12	वित्तीय बिड खोलने की तिथि	—



कार्यालय परियोजना निदेशक,
राज्य स्वच्छ गंगा मिशन-उ0प्र0,
प्रधान कार्यालय, उ0प्र0 जल निगम, 6, राणा प्रताप मार्ग, हजरतगंज, लखनऊ

गणतन्त्र दिवस समारोह, लखनऊ-2026 के अवसर पर प्रदर्शित होने वाली झांकी से संबंधित
निविदा विवरण एवं शर्तें

1. राज्य स्वच्छ गंगा मिशन विभाग की झांकी-2026 शीर्षक “नमामि गंगे परियोजना, उत्तर प्रदेश-एक झलक” के निर्माण हेतु प्रतिष्ठित एवं ख्याति प्राप्त कलाकारों/एजेन्सियों/संस्थाओं से ई-पोर्टल के माध्यम से निविदा आमंत्रित है।
2. निविदाकार अपनी निविदा दो लिफाफों में प्रस्तुत करेंगे पहले लिफाफे में तकनीकी बिड के अन्तर्गत झांकी की मॉडल एवं 3-डी कम्प्यूटर ग्राफिक (Mock up) एवं वांछित अभिलेख होंगे तथा दूसरे लिफाफे पर वित्तीय बिड लिखा होना चाहिए। तकनीकी बिड के मूल्यांकन के उपरान्त चयनित निविदाकारों की ही वित्तीय निविदाएं खोली जायेंगी और उन्हीं में से अंतिम रूप दिया जायेगा।
3. झांकी से संबंधित आधारभूत सामग्री (बैंक ग्राउन्ड मैटीरियल) का अवलोकन जैसा कि प्रकाशित निविदा में स्पष्ट किया गया है, अपर परियोजना निदेशक, राज्य स्वच्छ गंगा मिशन-उ0प्र0 के कार्यालय कक्ष में निविदा प्रकाशित होने की तिथि से .14/01/2026 को दोपहर 12:00 बजे तक प्राप्त किया जा सकता है।
4. सभी प्रकार से पूर्ण तथा ई-पोर्टल पर निविदादाताओं द्वारा अपलोडेड निविदाएं अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय कक्ष में दिनांक 14/01/2026 को दोपहर 12:30 बजे उपस्थित निविदादाताओं के समक्ष तक खोली जायेंगी।
5. निर्धारित तिथि एवं समय के उपरान्त निविदा प्राप्त होने पर, उस पर विचार नहीं किया जायेगा।
6. किसी भी निविदा अथवा सभी निविदाओं को बिना कोई कारण बताये स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार परियोजना निदेशक, राज्य स्वच्छ गंगा मिशन-उ0प्र0 को होगा।
7. किसी भी विवाद के निस्तारण हेतु प्रथम चरण में राज्य स्वच्छ गंगा मिशन, उ0प्र0 का होगा के पश्चात असंतुष्ट होने पर द्वितीय चरण में न्यायालय क्षेत्र लखनऊ होगा।
8. निविदादाता झांकी के निर्माण पर होने वाले सभी प्रासंगिक खर्चों का मदवार व्यय विवरण व ट्रक की व्यवस्था पर होने वाले व्यय को स्पष्ट तौर पर अंकित करते हुए निविदा दर अंकित करें। झांकी हेतु कलाकारों की व्यवस्था तथा उनकी वेश-भूषा के अनुसार वस्त्रों/आभूषणों/उपकरणों की व्यवस्था के साथ ही म्यूजिक की रिकार्डिंग व उच्च स्तरीय म्यूजिक सिस्टम की व्यवस्था निविदादाता के द्वारा करायी जायेगी जिस पर होने वाले व्यय का भुगतान निविदादाता द्वारा किया जायेगा।
9. तकनीकी रूप से सफल निविदादाताओं की ही फाइनेन्शियल बिड खोली जायेगी।
10. झांकी के निर्माण में प्लास्टिक से बनी वस्तु अथवा प्लास्टिक का प्रयोग वर्जित होगा।
11. कार्य के दौरान किसी भी प्रकार की अप्रिय घटना की जिम्मेदारी निविदादाता की होगी।

कार्यक्षेत्र

1. निविदादाता को झांकी की स्वीकृत डिजाइन की माप के अनुसार खुले एवं बड़े ट्रक पर झांकी के निर्माण एवं गणतंत्र दिवस के अवसर पर निर्धारित मार्ग पर प्रदर्शित करने हेतु सक्षम होना चाहिए। लार्ज साइज के ट्रक की व्यवस्था निविदादाता को ही करनी होगी। ट्रक का चयन करते समय इस बात को ध्यान में रखा जाये कि उसकी लम्बाई बढ़ाने से 40 फीट हो जाय तथा पिछला भाग भी पर्याप्त लोड सहन कर सके। ट्रक अच्छी कण्डीशन का हो, ताकि किसी 'डिफेक्ट' के कारण चलते-चलते रुक न जाय।
2. झांकी में नमामि गंगे योजना के अन्तर्गत वेस्ट वाटर रिचार्ज इंज रिसोर्स, अर्थ गंगा, नदी परिवहन से अर्थ गंगा विकास, नदी किनारे आर्थिक गतिविधियां तथा गंगा जेनरिक से संबंधित योजनाओं का प्रदर्शन माडल के माध्यम से किया जायेगा।
3. झांकी में नमामि गंगे योजना के संबंध में जन जागरूकता कार्यक्रम के अन्तर्गत प्रदेश के गंगा क्षेत्र के जिलों तथा नगरों में संचालित स्वच्छता पखवाड़ा, स्वच्छता ही सेवा, गंगा उत्सव के सम्बंध में भी प्रदर्शन की व्यवस्था करनी होगी। इसके अतिरिक्त नमामि गंगे से सम्बन्धित अन्य किसी कार्यक्रम, जिसकी सूचना नमामि गंगे द्वारा ही दी जायेगी, और उसके प्रदर्शन की भी व्यवस्था करनी होगी।
4. निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार झांकी का निर्माण प्रत्येक दशा में निर्धारित तिथि तक पूरा करना होगा, इसमें किसी भी प्रकार की लापरवाही मान्य नहीं होगी। किसी भी लापरवाही के लिए आंशिक या पूर्ण भुगतान रोका जा सकता है। झांकी का निर्माण डिजाइन के अनुसार अन्य सामग्री से भव्य साज-सज्जा का दायित्व भी निविदादाता का ही होगा।
5. निविदादाता को निर्माण कार्य के लिए दिये गये सभी निर्देशों का भली प्रकार पालन करना आवश्यक होगा। विशेषज्ञ समिति द्वारा झांकी के निर्माण कार्य व साज-सज्जा इत्यादि के सम्बन्ध में जो भी सुझाव दिये जायेंगे, निविदादाता को उनका पालन करना होगा तथा इन मामलों में किसी भी प्रकार के परिवर्तन के लिए कोई अतिरिक्त धनराशि नहीं दी जायेगी।
6. ट्रक निविदा के अन्तिमीकरण के तुरन्त बाद दिखाना होगा तथा 23 जनवरी, 2026 तक प्रत्येक दशा में साइट पर लाना होगा। ट्रक ध्वनि, वायु प्रदूषण धुंआ रहित हो तथा आर0टी0ओ0 विभाग द्वारा प्रदत्त ट्रक फिटनेस प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।
7. निविदादाता को झांकी दिनांक 23 जनवरी, 2026 की प्रातः तक प्रत्येक दशा में तैयार करना होगा। सलामी मंच के सामने झांकी आधा मिनट से अधिक नहीं रुकेगी। झांकी संबंधित कोई प्रचार/कैसेट किसी भी एनाउन्सिंग बूथ से नहीं बजाया जायेगा।
8. झांकी बनाने वाले मुखिया सहित 10 कारीगरों के नाम व पते, फोटो, पहचान-पत्र के साथ आदेश लेते समय, देने होंगे तथा ये सभी 10 कारपेन्टर हमेशा झांकी के पास रहेंगे। अन्य किसी का काम नहीं करेंगे।
9. निविदादाता कार्य के दौरान विभाग की ओर से परीक्षण/निरीक्षण समय-समय पर किया गया जायेगा। परीक्षण/निरीक्षण के दौरान यह निविदादाता सुनिश्चित करें कि उस समय संस्था के सदस्य स्थल पर उपस्थित रहे तथा दूरभाष पर भी उपलब्ध रहे अन्यथा की स्थिति में विभागीय स्तर भुगतान की जाने वाली धनराशि में से नियमानुसार कटौती की जा सकती है।

फाइनेन्शियल बिन्दु

- निविदादाता समस्त कार्यों का मदवार विवरण देते हुये सभी करों सहित एक मुश्त धन राशि पोडियम व कलाकारों की संख्या इत्यादि वर्णित करें, वर्णित की गयी धनराशि के अतिरिक्त कोई भी धनराशि देय नहीं होगी।
- सफल एवं संतोषजनक रूप से कार्य सम्पन्न होने पर निविदादाता द्वारा देयक प्रस्तुत करने पर भुगतान किया जायेगा।
- निविदादाता द्वारा कार्यादेश प्राप्त होने पर समय पर कार्य न पूर्ण करने की स्थिति में, उसकी जमानती राशि जब्त कर ली जायेगी।

टेक्निकल बिड

- निविदादाता द्वारा अब तक ज्ञांकी कार्य से सम्बन्धित जो भी कार्य किये गये हैं, उसका एक संक्षिप्त विवरण संलग्न करना होगा।
- निविदादाता राष्ट्रीय/प्रादेशिक स्तर पर ज्ञांकी निर्माण का तीन वर्ष का अनुभव रखता हो। साक्ष्य स्वरूप प्रमाण संलग्न किया जाय।
- प्रस्तावित माडल प्रस्तुत करना होगा।
- निविदादाता को निविदा के साथ बिड सिक्योरिटी/अर्नेस्ट मनी का घोषणा पत्र निर्धारित प्रारूप पर देना होगा (Annexure-I)
- निविदादाता निविदा आवेदन के दौरान किसी भी सरकारी/गैर सरकारी संस्था द्वारा ब्लैकलिस्टेड न हो, का घोषणा पत्र निर्धारित प्रारूप पर देना होगा (Annexure-III)
- तकनीकी योग्यता का मूल्यांकन निम्नवत किया जायेगा।

क्र० सं०	विवरण	अंक
1	माडल एवं 3-डी कम्प्यूटर ग्राफिक	40
2	दर्शने में किये जाने वाली सामग्री का विवरण	10
3	परियोजनाओं की जानकारी	10
4	अनुभव (05 ज्ञांकी कार्यक्रम निस्तारण कार्यक्रमों का विवरण)	15
5	पिछले तीन साल का वार्षिक औसत कारोबार का प्राप्तांक	15
5a	INR >4.50 लाख से < = 9लाख	5
5b	INR >9 लाख to < = 15 लाख	5
5c	INR >15 लाख तथा ज्यादा	5
6	<p>पिछले 04 वित्तीय वर्षों 2021–22, 2022–23, 2023–24, 2024–25) में किसी भी एक वर्ष में कम से कम रु0 12.00 लाख का एक प्रस्तावित कार्य के प्रकार के किये गये हो</p> <p style="text-align: center;">अथवा</p> <p>किसी एक वर्ष में कम से कम रु0 7.50–7.50 लाख के दो प्रस्तावित कार्य के प्रकार के किये गये हो।</p> <p style="text-align: center;">अथवा</p> <p>किसी एक वर्ष में कम से कम रु0 6.00–6.00 लाख</p>	10

	के तीन प्रस्तावित कार्य के प्रकार के किये गये हो।	
	कुल योग	100

- बिडर का चयन QCBS पद्धति पर आधारित होगा, जिसमें स्कोर 70 प्रतिशत तथा वित्तीय स्कोर 30 प्रतिशत होगा।
- न्यूनतम 70 अंक प्राप्त करने वाले निविदादाता को तकनीकी रूप से अर्ह मानते हुये उसकी वित्तीय निविदा खोली जायेगी।
- सबसे कम उद्द्युत प्रस्ताव को अधिकतम वित्तीय अंक 100 दिया जाता है। अन्य प्रस्तावों के वित्तीय अंकों की गणना निम्नानुसार की जायेगी:—

$$S_f = 100 \times F_m / F$$

(F = Amount of Financial Proposal)

- प्रस्तावों को अंततः उनके संयुक्त तकनीकी एवं वित्तीय स्कोर के अनुसार रैंक दिया जायेगा।

$$S = S_t \times 70\% + S_f \times 30\%$$

- उच्चतम संयुक्त स्कोर वाले बिडर सफल बिडर माने जायेंगे।

1. आयकर विवरण के संबंध में—

- आयकर प्रमाण—पत्र (आई.टी.आर.) एवं आय कर गणना प्रपत्र की छायाप्रति विगत चार वित्तीय वर्षों 20121–22, 2022–23, 2023–24, 2024–25 (लगातार किन्हीं 3 वर्षों का)
- पैन कार्ड की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
- लीगल एन्टीटी का प्रमाण (फार्म/ 1956/2013 रजिस्टर्ड कम्पनी/अन्य)

2. सर्विस टैक्स विवरण के संबंध में—

- GST रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र की छायाप्रति।

3. संस्था के स्वामित्व संबंधी—

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट द्वारा प्रमाणित विगत चार वर्षों— 2020–21, 2021–22, 2022–23, 2023–24, 2024–25 (लगातार किन्हीं 3 वर्षों का) की बैलेन्स शीट, लाभ–हानि खाता एवं आडिटर्स रिपोर्ट की छायाप्रति।

4. लेबर EPF/ESI पंजीकरण अनिवार्य है।

- पिछले तीन साल का वार्षिक औसत कारोबार 4.50 लाख से कम नहीं होना चाहिये (सम्बन्धित प्रमाणों के साथ)।

5. जमानत राशि के संबंध में—

चयनित निविदादाता को स्वीकृत निविदा कार्य की धनराशि का 10 प्रतिशत धनराशि आर.टी.जी.एस. / एन.ई.एफ.टी.) / बैंक गारंटी (परियोजना निदेशक, राज्य स्वच्छ गंगा मिशन—उ0प्र0), के पक्ष में के माध्यम से जमा/उपलब्ध कराना होगा।

FORM OF BANK GUARANTEE FOR BID SECURITY/EMD

To

Project Director,
State Mission for Clean Ganga,
Department of Namami Ganga & Rural Water Supply,
Government of Uttar Pradesh,
6 Rana Pratap Marg, UP Jal Nigam Head Quarter, Hazaratganj,
Lucknow: 226 001

WHEREAS _____ (Name of tenderer) (hereinafter called the tenderer) wishes to submit his tender "Movable Tableau for 26 January 2026, herein after called "the Tender" KNOW ALL MEN by these present that we _____ (Name of Bank) of _____ (Name of country) having our registered office at (_____) (hereinafter called the 'Bank') are bound unto the "State Mission for Clean Ganga-UP" (hereinafter called "the Employer") in the sum of the Rs. _____ (Rupees _____) *for which payment can truly be made to the said Employer. The Bank bind themselves, their successors and assigns by these present with the common seal of the Bank this day _____ of _____ and undertake to pay the amount of _____ Rs. _____ to the employer upon receipt of his first written demand without the employer having to substantiate his demand.

The conditions of this obligation are:

(i) If the tenderer withdraws his tender during the period of Tender validity specified in the Form of Tender.

Or

(ii) If the Tenderer having been notified of the acceptance of his Tender by the Employer during the period of tender validity.

(a) fails or refuses to execute the Form of Agreement in accordance with the instructions to bidders, if required; or

(b) fails or refuses to furnish the Performance Security, in accordance with the Instruction to Bidders.

We undertake to pay to the Employer upto the above amount upon receipt of his first written demand, without the employer having to substantiate his demand, provided that in his demand the Employer will note that the amount claimed by him is due to him owing to the occurrence of any one of the above conditions, specifying the occurred condition or conditions.

This guarantee will remain in force upto and including the date 45 days beyond the validity of the bid as stated in the Instructions to Bidders or as it may be extended by the Employer, at any time prior to the closing date for submission of the Tenders Notice of which extension to the Bank is hereby waived. Any demand in respect of this guarantee should be made on the Bank on or before the date of expiry of this

guarantee.

"This Guarantee shall also be operable at our Lucknow Branch at Lucknow, Uttar Pradesh from whom confirmation regarding the issue of this guarantee or extension/renewal thereof shall be made available on demand. In the contingency of this guarantee being invoked and payment there-under claimed, the said branch shall accept such invocation letter and make payment of amounts so demanded under the said invocation."

Notwithstanding anything contained herein before, our liability under this guarantee is restricted to Rs.

_____ (Rs. _____ in words) and the guarantee shall remain valid till
_____. Unless a claim or a demand in writing is served upon us on or before
_____ all our liability under this guarantee shall cease.

SIGNATURE OF AUTHORISED REPRESENTATIVE OF THE BANK _____

NAME AND DESIGNATION _____

EMPLOYEE CODE NUMBER

SEAL OF THE BANK _____

SIGNATURE OF THE WITNESS (IF THIS IS TO BE WITNESSED AS PER BANK'S POLICY)

NAME OF THE WITNESS _____

ADDRESS OF THE WITNESS _____

FORM OF BANK GUARANTEE FOR PERFORMANCE SECURITY

To

Project Director,
State Mission for Clean Ganga,
Department of Namami Ganga & Rural Water
Supply, Government of Uttar Pradesh,
6 Rana Pratap Marg, UP Jal Nigam Head Quarter, Hazaratganj,
Lucknow: 226 001

WHEREAS..... (name and address of contractor) hereinafter called “the contractor” has undertaken, in pursuance of Letter of Acceptance No.

..... Dated to execute..... (Name of Contract and brief description of Works) (Hereinafter called “the contract”).

AND WHEREAS it has been stipulated by you in the said contract that the Contractor shall furnish you with a Bank Guarantee for the sum specified therein as security for compliance with his obligations in accordance with the Contract;

AND WHEREAS we have agreed to give the Contractor such a Bank Guarantee:

NOW THEREOF we hereby affirm that we are the guarantor and responsible to you on behalf of the Contractor, up to a total of Rs..... (Amount of guarantee) (Rupees..... (in words), , and we undertake to pay you, upon your first written demand and without cavil or argument, any sum or sums within the limits of (Amount of guarantee) as aforesaid without your needing to prove or to show grounds or reasons for your demand for the sum specified therein.

We hereby waive the necessity of your demanding the said debt from the Contractor before presenting us with the demand.

We further agree that no change or addition to or other modification of the terms of the contract or of the works to be performed there under or of any of the contract documents which may be made between you and the Contractor shall in any way release us from any liability under this guarantee, and we hereby waive notice of any such change, addition or modification.

This guarantee shall be valid until 60 days from the date of the completion of work

“This Guarantee shall also be operable at our Lucknow Branch at Lucknow, Uttar Pradesh from whom confirmation regarding the issue of this guarantee or extension/renewal thereof shall be made available on demand. In the contingency of this guarantee being invoked and payment there-under claimed, the said branch shall accept such invocation letter and make payment of amounts so demanded under the said invocation.”

Notwithstanding anything contained herein before, our liability under this guarantee is restricted to Rs. _____ (Rs. _____ in words) and the guarantee shall remain valid till _____. Unless a claim or a demand in writing is served upon us on or before _____ all our liability under this guarantee shall cease.

Signature and seal of the Guarantor with Name, Designation, Employee Code Number & Telephone Number.....

Name of the Issuing Bank/ Branch Name of the Controlling Branch/Bank.....

Address & Telephone Number..... Address & Telephone Number.....

Date.....

In the presence of (if this is to be witnessed as per bank's policy)

.....

1.....
..... (Name, Address & Occupation)

2.....
..... (Name, Address & Occupation)

An amount shall be inserted by the Guarantor, representing the percentage of the Contract Price specified in the Contract including additional security for unbalance bids, if any and denominated in Indian Rupees.

DECLARATION

(on non-judicial stamp paper of Rs. 100/-)

To,

Project Director,

State Mission for Clean Ganga (SMCG),
6 Rana Pratap Marg, UP Jal Nigam Head Quarter, Hazaratganj,
Lucknow: 226 001

We hereby confirm that:

- 1 Our Firms/ Agency/ Institute/ Company have not been blacklisted by any authority at the time of bid submission.
- 2 Our Firms/ Agency/ Institute/ Company are not involved in any fraudulent activity at the time of bid submission.
- 3 Any Government Department has not charge sheeted our Firms/ Agency/ Institute/ Company, for which proceeding is going on.
- 4 Our Firms/ Agency/ Institute/ Company have not submitted any false information or documents in proposal.
- 5 We agree with all terms and conditions mentioned in this document.

Yours faithfully,

Signature of
Authorized Signatory

(With seal)

Name :

Designation :

Date :

Place :

Business Address: